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ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ! 
Справи 
 

1. Крайовий Табір СУМ Австралії – 50ть ліття Таборування.... 
  (а). Реюніон таборовиків...  
  (б). Відкритий День... 
  (в). Показ-фото-фільм із перших таборів... 
2. Пленарна Нарада Світової Управи СУМ... 
3. Гасло СУМ на 2010 рік... 
4. Річниці на 2010 рік... 
5. Супер Конференція СУМ Австралії... 
6. 60ть Ліття СУМ Австралії... 
7. Ґратилюємо... 
8.     Пригадуємо... 

 

1. Крайовий Табір СУМ Австралії –   ІДИ за МНОЮ... Цією дорогою пригадуємо, що 
цього року відбудеться Крайовий Табір СУМу Австралії.  Крайова Управа ухвалила назву 
табору, а саме Табір “Іди за Мною”, з  відповідною програмою для відзначення річниці 80 
років ОУН, 100 років з дня народження та 50-ти річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. 
Степана Бандери, 60-ти річчя вбивства сл. пам. ген. хор. Тараса Чупринки - Романа 
Шухевича, як рівнож 85 ліття створення CУМ, 60 ліття CУМ в Aвстралії, та 50-у річницю 
Сумівського таборування в Австралії. 
Табір проходитиме на оселі Говерля, біля річки Коло, в Сіднеї.   
Початок таборування й Відкриття відбудеться о 17:00 годині у суботу, 26го грудня 2009, а 
закриття табору у суботу 2го січня 2010, опісля чого плянується Прощальний Вечір (й як буде 
можливість, постараємося це зробити з ватрою). 
КУ намітила ІІго Заступника Голови КУ, д. Степана Думу на голову Підготовчого Комітету 
табору як рівнож на Команаданта Табору. 
Знова просимо осередків оголосити відбуття табору, та заохочувати членів до участи.  
Просимо також подавати імен членів Вашого осередка котрі готові зголосистися до Команди 
табору. 
Маючи на увазі, що табір також матиме в програмі відзначити 50 річчя таборування 
СУМу в Австралії за-охочуємо осередків та усіх членів підготовити історично-показові 
картини-світлини-альбоми з часів свого таборування. 
Зокрема звертаємося до осередків Сідней та Мельборн-Джілонґ, котрі відбули перші 
табори у 1958-ому (Сідней) та 1959-ому (Мельборн-Джілонґ) роках, щоб підготовити 
показ цих таборів. 
 

(а). РЕЮНІЙОН таборовиків... 31го грудня передбачується відбуття Ювілейної Зустрічі – 
РЕЮНІЙОН – членів нашої спілки котрі таборували на Сумівських таборах продовж останних 
50 років... Просимо відповідно записати цей день у своїх щоденниках. 

 

(б). Відкритий День... Запрошуємо громаду, на відкритий день табору, який відбудеться в 
дня 1го січня, 2010р.  
 

(в). Показ-фото-фільм із перших таборів... В часі табору маємо на увазі зробити 
виставку фотографій із усіх таборів, які відбувалися в Австралії.  Просимо осередків зробити 
заклик до членів, щоб підготовили показові картки, або, якщо у Вас таке є, відео-фільми ітп., 
про таборів.  В цій справі просимо бути в безпосереднім контакті з д.Ярославом Дума 
(Slavko@duma.com.au). 
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2.  Пленарна Нарада Світової Управи СУМ...  Цією дорогою подаємо до відома, що в 
днях 14 – 16го жовтня ц.р., в Мюнхені (Німеччина), відбулася чергова Пленарна Нарада СУ 
СУМ.  Офіційно представляв СУМ Австралію на Пленумі, голова Крайової Управи, д. Петро 
Дума.  Участь також брали д. Степан Дума (Світовий Реф. Дружинників), та д. Стефан 
Романів (1ий Заст. Голови СУ СУМ).  З нагоди побуту в Європі в цей час, також був 
присутний д. Ярослав Дума (член Cвітової Контрольної Комісії, та Ген. Секретар КУ). 
14го жовтня відбулася Світова Конференція Референтів Дружинників, а відтак почалося 
Пленарне засідання СУ СУМ. 

3.  Гасло СУМ на 2010 рік...    

 
Дорогі подруги й друзі!  
 

Цьогорічне гасло – адаптація слів Василя Симоненка, які знаходяться в його поемі «Гей, нові 
Колумби й Магеллани» (15.10.1962). У цій поемі Симоненко закликає нас, порівнюючи нас з 
дослідниками Колумбом і Магелланом, здійснювати свої мрії – шукати й відкривати нові 
знання, пережиття, краще себе пізнавати як частку свого народу та глибше пізнавати 
Україну:  
 

В океані рідного народу  
Відкривай духовні острови  
 

Симоненко наприкінці своєї поеми обіцяє:  
 

Україно! Доки жити буду  
Доти відкриватиму тебе.  
 

В кінці він закликає нас мріяти і не бути байдужими:  
 

Мріяти й шукати, доки жити,  
Шкварити байдужність на вогні.  
 

Щороку ми обираємо нове гасло, що є нам закликом до дії, закликом до постанови, закликом 
до дальшого обміркування і в кінці до виконання. Гасла теж можуть подати напрям на наш 
виховний рік, або спрямовувати нашу працю над собою. Цього річне гасло «Доки живеш – 
мрій і шукай» можна по різному зрозуміти, залежно від освіти, праці над собою, або в 
контексті творчості – мріяти-творити… Це гасло також можна пов’язати із сумівськими 
засадами, викладеними в Правильнику Юнацтва. Людям треба мріяти, щоб жила надія, щоб 
ми мали до чого прагнути. Якщо ми не мріємо і не шукаємо свою дорогу в світі - немає 
поступу.  
 

Гей, нові Колумби й Магеллани,  
Напнемо вітрила наших мрій!  
Кличуть нас у мандри океани,  
Бухту спокою облизує прибій.  
Хто сказав, що все уже відкрито?  
Нащо ж ми народжені тоді?  
Як нам помістити у корито  
Наші сподівання молоді?  
Кораблі! Шикуйтесь до походу!  
Мрійництво! Жаго моя! Живи!  
В океані рідного народу  
Відкривай духовні острови!  
Геть із мулу якорі іржаві –  
Нидіє на якорі душа!...  
Б’ються груди об вітри тужаві  
Каравела в мандри вируша.  
Жоден вітер сонця не остудить  
Півень землю всю не розгребе!  
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Україно! Доки жити буду,  
Доти відкриватиму тебе.  
Мріяти й шукати, доки жити,  
Шкварити байдужність на вогні  
А якщо відкрию вже відкрите,  
Друзі! Ви підкажете мені...  
 

- подр. Ірка Єндрієвська - Голова Світової Виховної Ради 
 
4. Річниці на 2010 рік... 

 
Світова Управа узгіднила такі виховні вказівки, гасло та річниці,  

які СУМ відзначатиме в 2010-му році: 
 

o 150-річчя повного видання "Кобзар" Тараса Шевченка  
o 85-річчя створення СУМ та 80-річчя Харківського процесу над  

СВУ/СУМ 
o 60-річчя з дня створення СУМ в Австралії  
o 60-річчя з дня створення СУМ в Арґентині  
o 60-річчя з дня створення СУМ в Франції  

 
Світова Управа також рекомендує використати у виховній праці такі річниці: 

 

o 300-річчя Першої Конституції України, Гетьмана Пилипа Орлика  
o 95-річчя Бою Українських Січових Стрільців на Маківці  
o 75-річчя від дня народження Василя Симоненка  
o 60-річчя з дня смерті Гол. Командира УПА Романа Шухевича  
o 40-річчя загибелі Алли Горської  
o 25-річчя з дня смерті Василя Стуса  
o 20-річчя студенського голодування в Києві  

 
5.   Супер Конференція СУМ Австралії... КУ знова оголошує, що в днях 6го і 7го 
березня 2010, в Сіднеї плянується відбути Супер Конференцію СУМ Австралії.   
В часі конференції плянується розглянути працю і діяльність Дружинників, Виховної 
Програми, Булави, і СУМнет.  Отже просимо осередків вписати цю дату до своїх календарів.   
Сама програма конференції опрацьовується, але передбачується, що де які сесії будуть 
провадитися паралельно.   
На конференцію запрошується усіх СУМівців Австралії, а зокрема дружинників котрим на 
плечах лежить дальша доля нашої спілки. 
 
6. 60ть Ліття СУМ Австралії...  Просимо осередків мати на увазі, що в 2010-ому році 
починаємо відзначувати 60-і роковини нашої спілки на терені Австралії.  Докладніші дані про 
Крайові імпрези подамо при найближчі нагоді.  Просимо осередків повідомити КУ про будь 
яких осередкових плянів в цей напрям. 
 
7. Ґратилюємо.... Висловлюємо ґратуляції членам нашої спілка – випустникам 
університетьских студій, отримаючи вищу освіту: 
 

под. Марійка Дума (осер. Сідней) – Маґістер Освітних Наук (Керування Порад і Освітне 
Провідництво) – Університет Квінсленд: {Master of Educational Studies (Guidance Counselling 
& Educational Leadership)}; 
 

под. Тереска Романів (осер. Мельборн) – Бакалавр Медії й Комунікації (Медія, Комунікація і 
Зовнішні Звязки) – Дійкін Університет: {Bachelor of Media & Communications (Major in Media, 
Communications & Public Relations)}; 
 

под. Оленка Рудевич (осер. Мерльборн) – Бакалавр Науки (Метеорологія) – Університет 
Монаш: {Bachelor of Science (Meteorology)}; 
 

друг Андрій Опришко (осер. Сідней) – Бакалавр Гуманітарних Наук (Міжнародних Відносин) 
- Австралійський Національний Університет: {Bachelor of Arts (International Relations)}; 
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8. Пригадуємо 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще 

подали дані)... 
* 31-01-2009 Вислати звіти осередків до КУ (глянь Обіжник ч.4-2008)... 
* 21-02-2009 Повернути Звітного Листка до КУ - для голови Світової Виховної 

Ради (глянь до Обіжника ч.6-2008-2009). 
* 14-10-2009 Світова Конференція Крайових реферерентів Дружинників 
* 15-10-2009 Пленум Світової Управи СУМ (в Мюнхені)... 
** 15-10-2009 50ть річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. Степана Бандери з рук 
   аґента НКВД-КҐБ  
** 22го листопада Свято Архистратига Михаїла – Патрон СУМ 
* 26-12-2009 Відкриття Крайового Табору “Іди за Мною” на оселі Говерля (Сідней) 
* 31-12-2009 РЕЮНІЙОН – 50ть років СУМівського Таборування 
* 02-01-2010 Закриття Крайового Табору – Прощальний Вечір... 
* 12-02-2010 Початок VIII Світового Злету СУМ (Ванкувер, Канада). 
* 6/7-03-2010 Супер Конференція СУМ Австралії 
  

З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума           Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар  
 
 


